15 A 21 DE MARÇO DE 2025PÁGINA 12

CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
 LEI COMPLEMENTAR Nº 220 DE 20 DE MARÇO DE 2025

REVISÃO SALARIAL DOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ, ALTERAÇÃO
DE TABELAS DE VENCIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Antonio Rodrigo Ruiz, Presidente da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, parágrafo 6º da Lei Orgânica do Município
de Nipoã e pelo artigo 176, parágrafo 6º da Resolução nº02/90  Regimento Interno da Câmara
Municipal:

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo devidamente autorizado a conceder indistintamente a

todos os funcionários do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Nipoã, a revisão salarial de
4,77% (quatro virgula setenta e sete por cento)    calculado sobre os vencimentos vigentes para o
mês de dezembro de 2024, na forma do inciso X do art. 37 da Constituição Federal.

Parágrafo 1º - A revisão determinada pelo “caput” acima equivale à correção indicada pelo
índice INPC/IBGE.

Parágrafo 2º - Aplicado o percentual estabelecido, os vencimentos será o constante do Anexo
que é parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias do legislativo, suplementadas posteriormente se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
1º de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nipoã, 20 de março de 2025.
Antonio Rodrigo Ruiz - Presidente da Câmara Municipal

ANEXO I
Quadro de Referências

Referencia Salário

I 5.301,41

II 3.018,26

III 8.020,68

IV 9.557,59

CRECHE SÃO VICENTE DE PAULO DE NHANDEARA
Balanço Patrimonial

MUNICÍPIO DE SEBASTIANÓPOLIS DO SUL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 007/2025
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2025

JOSÉ ANTÔNIO ABREU DO VALLE, Prefeito Municipal de Sebastianópolis do Sul - SP, Comarca
de Macaubal, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV,
da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório,
em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 001/2025,
que dispõe sobre a contratação de 01 (um) profi ssional para prestação de serviços de atualização e
manutenção no faturamento da Secretaria Municipal de Saúde, nos sistemas utilizados no município
e 01 (um) profi ssional para atendimento presencial na farmácia municipal, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

EMPRESA: 52.484.751 PAULO RICARDO DE CARVALHO FERNANDES – ME, inscrita no CNPJ.
sob nº 52.484.751/0001-24.

Localizada na cidade de Sebastianópolis do Sul – SP, na Rua 10ª Rua Lázaro Antônio Barbosa,
nº 303, Bairro Centro, CEP: 15.180-000.

VALOR: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).

LOTE DESCRIÇÃO QUANT. DE
MESES

V A L O R
MENSAL

VALOR TO-
TAL

01 Alocação de 01 (um) funcionário
para realização dos trâmites de
faturamento e CNES de todas as
unidades de saúde municipais, este
deve estar presente na unidade
com carga horária semanal de 8
horas e disponibilidade para estar
presente em mais horas semanais
se necessário.

12 MESES R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

02 Alocação de 01 (um) funcionário
para atendimento presencial na far-
mácia municipal com carga horária
semanal de 40 horas.

12 MESES R$ 2.000,00 R$ 24.000,00

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil
reais), bem como a emissão de empenhos globais.

Sebastianópolis do Sul-SP, 14 de março de 2025.
JOSÉ ANTÔNIO ABREU DO VALLE - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
(Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº: 001/2025
Processo nº 007/2025

EXTRATO DE DECISÃO: “Resolve HOMOLOGAR o processo licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico, de nº 007/2025, destinado à contratação de 01 (um) profi ssional para prestação
de serviços de atualização e manutenção no faturamento da Secretaria Municipal de Saúde, nos
sistemas utilizados no município e 01 (um) profi ssional para atendimento presencial na farmácia
municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
autorizando a formalização de instrumento contratual, na forma do resultado:

1. 52.484.751 PAULO RICARDO DE CARVALHO FERNANDES – ME, inscrita no CNPJ.      sob
nº 52.484.751/0001-24.

Valor Total: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).
Itens: Lote 01, Lote 02

Sebastianópolis do Sul-SP, 14 de março de 2025.
JOSÉ ANTÔNIO ABREU DO VALLE - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIANÓPOLIS DO SUL – SP.
CONTRATADO:  52.484.751 PAULO RICARDO DE CARVALHO FERNANDES – ME, inscrita no

CNPJ. sob nº 52.484.751/0001-24.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses, 14/03/2025 – 14/03/2026
VALOR: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Sebastianópolis do Sul-SP, 14 de março de 2025.
JOSÉ ANTÔNIO ABREU DO VALLE - PREFEITO DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE TURIUBA
RATIFICAÇÃO

(Nos termos do Art. 26 da Lei 14.133/21)
Ref. PROCESSO 025/2025. DISPENSA 011/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de orientação à gestão go-
vernamental para prestação de serviços em gestão pública, consistentes na orientação governa-
mental preventiva e consultiva com emissão de consultas e apoio administrativo no Departamento
Municipal de Recursos Humanos, coma apoio e orientação em futura reestruturação do quadro
de pessoal da Municipalidade, em favor de POLIZEL SERVICOS EM GESTAO PUBLICA LTDA CNPJ
10.565.614/0001-74, no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Turiuba, 18 de março de 2025
Jorge Augusto Molina - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº008/2025
PROCESSO Nº025/2025
DISPENSA Nº011/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de orientação à gestão gover-
namental para prestação de serviços em gestão pública, consistentes na orientação governamental
preventiva e consultiva com emissão de consultas e apoio administrativo no Departamento Mu-
nicipal de Recursos Humanos, coma apoio e orientação em futura reestruturação do quadro de
pessoal da Municipalidade. CONTRATADA: POLIZEL SERVICOS EM GESTAO PUBLICA LTDA CNPJ
10.565.614/0001-74, no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA:
18/03/2026.

Turiuba, 18 de março de 2025
Jorge Augusto Molina - Prefeito Municipal

RESUMO DO EDITAL
ORDEM PROCESSUAL 013/2025
PREGÃO PRESENCIAL 009/2025

(POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO)
A Prefeitura de Turiúba faz saber a todos os interessados que fará realizar licitação na moda-

lidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos das diretrizes contidas na
Lei Federal n.º 14.133 de 01 de Abril de 2021 e posteriores alterações, bem como pelas condições
estabelecidas neste Edital. Objeto: Contratação de futura e eventual aquisição de MEDICAMENTO
MANIPULADO, para o exercício de 2025. Os interessados deverão apresentar-se para credenciamen-
to, a partir das 08:00 horas do dia 14 de abril de 2025, junto ao Setor de Licitação da Prefeitura de
Turiuba, à Rua Francisco Cardoso Primo, 467, Centro, CEP15.280-000, fi cando designado à mesma
data e local, no horário das 08:30 horas, para o início dos trabalhos de abertura dos envelopes. O
Edital na integra poderá ser retirado junto ao setor de licitação da Prefeitura de Turiúba-SP, pelo
site www.turiuba.sp.gov.br ou solicitado pelo e-mail licitacao@turiuba.sp.gov.br  , a partir  de 24
de Março de 2025, das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas.

Turiuba-SP, 20 de Março de 2025
Jorge Augusto Molina - Prefeito Municipal

RESUMO DO EDITAL
ORDEM PROCESSUAL 014/2025
PREGÃO PRESENCIAL 010/2025

(POR ATA DE REGISTRO DE PREÇO)
A Prefeitura de Turiúba faz saber a todos os interessados que fará realizar licitação na moda-

lidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos das diretrizes contidas na
Lei Federal n.º 14.133 de 01 de Abril de 2021 e posteriores alterações, bem como pelas condições
estabelecidas neste Edital. Objeto: Contratação de futura e eventual aquisição de MATERIAL ODON-
TOLÓGICO, para o exercício de 2025. Os interessados deverão apresentar-se para credenciamento,
a partir das 08:00 horas do dia 16 de abril de 2025, junto ao Setor de Licitação da Prefeitura de
Turiuba, à Rua Francisco Cardoso Primo, 467, Centro, CEP15.280-000, fi cando designado à mesma
data e local, no horário das 08:30 horas, para o início dos trabalhos de abertura dos envelopes. O
Edital na integra poderá ser retirado junto ao setor de licitação da Prefeitura de Turiúba-SP, pelo
site www.turiuba.sp.gov.br ou solicitado pelo e-mail licitacao@turiuba.sp.gov.br  , a partir  de 24
de Março de 2025, das 08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas.

Turiuba-SP, 20 de Março de 2025
Jorge Augusto Molina - Prefeito Municipal